

دومین روز فوروم اجتماعی اروپا گزارش از ناهید جعفرپور

کنفرانس مساله کرد

در روز 13 نوامبر 2003 کنفرانس مساله کرده در شهر بوبینی در حومه پاریس با حضور خانم دانیل میتران و تعداد زیادی از فعالان سازمانهای اجتماعی از سراسر جهان برگزار گردید. سخنرانان این کنفرانس دو تن از کردستان ترکیه، یک تن به نمایندگی از طرف کردهای سوریه، شهردار سابق دیاربکر، نماینده کانون زندانیان کرد ترکیه و آقای مهدی سامع از طرف گروه تدارک فوروم اجتماعی ایران بودند. سخنرانی آقای سامع مورد توجه شرکت کنندگان در این کنفرانس قرار گرفت. گزارش کامل این کنفرانس بزودی در سایت فوروم اجتماعی ایران به اطلاع عموم خواهد رسید.

کنفرانس اسرائیل و فلسطین

در بعد از ظهر روز 13 نوامبر 2003، در منطقه پارک دول ویلت پاریس کنفرانسی برای بحث و گفتگو بر روی اختلافات میان فلسطین و اسرائیل با شرکت 9 سخنران شناخته شده از کشورهای مختلف عربی و اسرائیل برگزار گردید. در این کنفرانس تعداد زیادی از علاقمندان به جنبش فلسطین شرکت نموده بودند و با پرسشهای خود از سخنرانان فضای مناسبی را در جهت بحث و تبادل نظر همه جانبه ایجاد نموده بودند. تعدادی از اعضای گروه تدارک فوروم اجتماعی ایران در این کنفرانس شرکت نمودند. گزارش کامل از چگونگی بحث ها بزودی در سایت فوروم اجتماعی ایران به اطلاع عموم خواهد رسید.

مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

انتقاد مقامات آمریکائی به آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره برنامه هسته ای ایران.

رادبو آلمان - پنجشنبه 22 آبان 1382 - 13 نوامبر 2003

واشنگتن: به گزارش فرانس پرس وزیر مشاور وزارت امور خارجه آمریکا جان بالتون تردیدهای بسیاری را درباره گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی در مورد برنامه اتمی جمهوری اسلامی ایران عنوان کرد. بالتون که مسئول امور مربوط به کاهش تسلیحات میباید دیروز چهارشنبه در واشنگتن گفت، "اعتقاد به این غیر ممکن است که، هیچ مدرکی دال بر فعالیتهای ایران در جهت ساخت سلاحهای هسته ای وجود ندارد. بالتون توضیح داد، اگرچه ۱۸ سال تمام فریبکاریهای ایران و فهرست طولانی "نقض شدید قوانین" در رابطه با وظایف سران این کشور در قبال آژانس بین المللی انرژی اتمی جمع آوری شده اند، گزارش این مقامات به این نتیجه میرسد که، مدرکی دال بر وجود یک برنامه هسته ای نظامی جمهوری اسلامی ایران وجود ندارد. این نقطه نظر دولت آمریکا نیست.

آژانس بین المللی انرژی هسته ای انتقاد آمریکا از گزارش آن در باره برنامه اتمی ایران را رد کرد

رادبو آمریکا - پنجشنبه 22 آبان 1382 - 13 نوامبر 2003

آژانس بین المللی انرژی هسته ای، وا بسته به سازمان ملل متحد، انتقاد آمریکا از گزارش آن درباره برنامه اتمی ایران را رد کرده است. روز پنجشنبه یک سخنگوی آژانس در وین گفت این سازمان بر گزارش خود، که هفته آینده در جلسه هیات مدیره آن بررسی خواهد شد، پای بند است. روز چهارشنبه یک مقام ارشد آمریکا گفت باور کردن این موضوع که نشانه ای از کوشش ایران برای تولید سلاح های اتمی پیدا نشده، ناممکن است. جان بولتون، معاون وزارت امور خارجه آمریکا در کنترل تسلیحات و امنیت بین المللی گفت ایالات متحده هنوز بر این باور است که کوشش های ایران برای کسب توانائی های اتمی تنها به عنوان بخشی از برنامه جنگ افزار اتمی مفهوم پیدا می کند. جمهوری اسلامی ایران نسبت به پیامدهای غیر قابل پیش بینی، در صورتی که آژانس بین المللی انرژی اتمی اعلام کند ایران پیمان جهانی ممنوعیت جنگ افزار اتمی را نقض کرده هشدار داده است. نماینده جمهوری اسلامی ایران در آژانس روز پنجشنبه گفت چنین اقدامی می تواند به آسانی به خارج شدن حوادث از کنترل بیانجامد.

اعضای آژانس بین المللی انرژی اتمی قرار است هفته آینده تشکیل جلسه دهند و گزارشی را که از تهران به دلیل پنهان ساختن بخشی از برنامه اتمی خود انتقاد می کند مورد بحث و بررسی قرار دهند. با این حال گزارش یاد آور می شود نشانه ای از فعالیت ایران برای تولید جنگ افزار اتمی پیدا نشده است. اگر آژانس بین المللی به این نتیجه برسد که ایران تعهدات مندرج در پیمان را نقض کرده است، آنگاه آنرا برای امکان برقراری تحریم های اقتصادی به سازمان ملل متحد ارجاع خواهد کرد.

برخی از رویدادهای مهم ایران

فوتبال کردی هم به تشنج کشیده شد

پنجشنبه 22 آبان 1382 - 13 نوامبر 2003

خبرنگار «بازتاب» از مریوان گزارش داد، پایان مسابقه فوتبال عصر روز سه‌شنبه تیم آذربایجان تهران متعلق به علی پروین و تیم بهزیستی مریوان به تشنج کشیده شد. خبرنگار «بازتاب» می‌افزاید، حدود ساعت 17 روز سه‌شنبه، پس از مسابقه تیم‌های آذربایجان تهران و تیم بهزیستی مریوان، شمار زیادی (حدود 5 هزار نفر) از تماشاچیان مسابقه با سلاح‌های سرد با مأموران انتظامی درگیر شدند. این گروه از تماشاچیان اقدام به تخریب وسایل و تجهیزات موجود در استادیوم کردند و پس از خروج از استادیوم نیز خودروهای عبوری را مورد حمله قرار دادند. تماشاچیان همچنین یک دستگاه دوربین دستی فیلمبرداری متعلق به نیروی انتظامی را به سرقت بردند. بنا بر شنیده‌های خبرنگار «بازتاب»، بیش از 10 نفر از اغتشاشگران توسط نیروی انتظامی بازداشت شدند، اما به کسی در این اغتشاشات آسیبی نرسید. این دیدار فوتبال با نتیجه 2 به 1 به سود بهزیستی مریوان خاتمه یافت. گفتنی است، شب گذشته نیز بر اثر پرتاب مواد آتش‌زا از سوی تماشاگران در استادیوم آزادی تهران، بازی تیم‌های ملی فوتبال ایران و کره شمالی، نیمه تمام مانده و تیم میهمان در اعتراض به این اقدام زمین بازی را ترک کرد.

تومار حمایت از احمد باطبی را امضا کنید!

پنجشنبه 22 آبان 1382 - 13 نوامبر 2003

با گذشت نزدیک به پنج روز از ناپدید شدن احمد باطبی، همچنان هیچ نشانه‌ای از وی در دست نیست. رپوده شدن احمد باطبی در نزدیکی دانشگاه تهران کمی پس از یک مکالمه تلفنی صورت گرفته است، پیش‌تر او به خانواده اش مواردی از تهدیدات باندهای ترور را اطلاع داده بود. کمیته پیگیری وضعیت احمد باطبی که بطور شبانه روزی اخبار و مسائل پیرامون این واقعه را دنبال می‌کند، هم میهنان آگاه و مبارز را به امضای توماری در حمایت از وی و اعلام نگرانی نسبت به وضعیت احمد باطبی فرا می‌خواند. این تومار که خطاب به کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل نوشته شده است خواهان رفع نگرانی فوری نسبت به وضعیت احمد باطبی با توجه به جنایات فجیع و مکرر باندهای سیاه ترور در جمهوری اسلامی و ضرورت پاسخگویی حاکمیت به سرنوشته باطبی است. با امضای این تومار، حمایت خود را از احمد باطبی سمبل مقاومت و آزادیخواهی جنبش اعتراضی نوین و خشم و تنفر خود را از سرکوب و خفقان و جنایات باندهای ترور ابراز کنید. این تومار بر روی اینترنت در آدرس:

<http://www.petitiononline.com/Batebi/petition.html>

موجود است.

"ستاد خبری کمیته پیگیری وضعیت احمد باطبی" ضمن ابراز خوشوقتی از همیاری آحاد مختلف مردم، از اطلاع رسانی سایتهای خبری فارسی که اخبار و اطلاعاتی‌های ستاد خبری را منتشر کرده‌اند، صمیمانه سپاسگزاری می‌کند. به امید به ثمر رسیدن تلاش‌هایمان. ستاد خبری کمیته پیگیری وضعیت احمد باطبی بیست و دوم آبان ماه ۸۲، ساعت ۱۸: <http://freeirancom.persianblog.com>

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

ژاپن به عراق نیرو نمی‌فرستد، نیروهای کره جنوبی باید در عراق بمانند، تونی بلر: در عراق می‌مانیم و ادامه خواهیم داد

پنجشنبه 22 آبان 1382 - 13 نوامبر 2003

سخنگوی دولت ژاپن به دنبال حمله‌ی اخیر بر ضد پاسگاه نیروهای شبه نظامی ایتالیا در ناصریه با ابراز آنکه شرایط در عراق بسیار خطرناک است، تصریح کرد: "دولت ژاپن نیروهای خود را به عراق اعزام نمی‌کند."

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، "ياسوئو فوکودا"، سخنگوی دولت ژاپن در خصوص اعزام نیروهای ژاپنی گفت: "اگر شرایط به نیروهای ژاپنی اجازه می داد اعزام هر چه سریع تر این نیروها به عراق انجام می شد، اما متأسفانه در حال حاضر ما با چنین شرایطی مواجه نیستیم."

به گزارش خبرگزاری فرانسه، همچنین در راستای عملیات تروریستی در ناصریه ی عراق "جونیسرو کویزومی"، نخست وزیر ژاپن، در مقابل خبرنگاران با این توضیح که کشورش همچنان تصمیم دارد در بازسازی عراق به رغم عدم امنیت این کشور شرکت کند، افزوده: "ما نمی توانیم به تروریست ها اجازه دهیم که ما را نا امید کنند. عراق يك مشکل برای تمام جوامع بین المللی است و ما نمی توانیم در مقابل تروریسم کوتاه آییم."

گفتنی است، دولت ژاپن قرار بود 150 سرباز را به جنوب عراق در ماه دسامبر برای آماده کردن پایگاه هایی برای 600 الی 700 نیروی ژاپنی اعزام کند.

مقامات آگاه نظامی کره جنوبی تصریح کردند: "نیروهای غیرنظامی کره جنوبی که در عراق فعالیت می کنند، فعالیت خود را به دنبال عملیات تروریستی در ناصریه ی عراق که بر پاسگاه پلیس شبه نظامیان ایتالیایی انجام گرفت، به حال تعلیق در آورده اند و به دنبال آن دولت کره جنوبی به نیروهای عراق دستور داده است که پایگاههای خود را در عراق ترک نکنند."

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، 464 مهندس نظامی و پزشکی کره جنوبی تنها در 2 کیلومتری محل عملیات تروریستی ناصریه عراق بوده اند و این موضوع موجب وحشت نیروهای کره جنوبی شده است. به گزارش خبرگزاری اروپا، رییس اعزام به خارج نیروهای کره جنوبی نیز دستور داده است که این نیروها فعالیت خود را تا زمان ثبات منطقه متوقف کنند اما سنول دستور داده است که نیروها پایگاههای خود را ترک نکنند.

گفتنی است، کره جنوبی در نظر دارد سه هزار نیرو شامل نظامی و غیرنظامی را به عراق اعزام کند. اما تا به حال هیچ تصمیمی در این رابطه گرفته نشده است.

"تونی بلر"، وزیر انگلیس، تعهد کرد که کشورش به رغم تمام مشکلات و سختی ها در بازسازی عراق همکاری خواهد کرد.

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، "تونی بلر" در مقابل مجلس عوام انگلیس اعلام کرد: بله؛ مشکلات بسیار بزرگی در سر راه می باشد، سرنوشت مختلفی در انتظار ماست زمانی که گروههای تروریستی وجود دارند زیرا آنها همیشه آماده ی کشتن هر فرد بی گناهی هستند. اما انگلیس همچنان راه را ادامه خواهد داد.

به گزارش رادیو بین المللی چین، وی تصریح کرد: "گفته می شود به دلیل پیامدهایی که تا به حال داشتیم به علت آنکه در عراق سختی های بسیار زیادی در پیش است، باید راهی برای خارج شدن پیدا کنیم و از موضع خود که در آن هستیم عقب نشینی کنیم. اما من فکر می کنم که این بدترین راهی است که می توانیم انتخاب کنیم. ما باید در اینجا بمانیم و از آن نتیجه بگیریم. پایان پیام

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: پنجشنبه 22 آبان

بی بی سی

روزنامه های آخر هفته تهران که به علت برخورد با روزهای سوگواری ماه رمضان مقالات و عنوان های خود را به این روزها و شخصیت امام اول شیعیان اختصاص داده اند، واکنش رییس جمهور را به گزارش رییس سازمان بین المللی انرژی اتمی در صدر اخبار سیاسی خود نقل کرده اند.

حیات نو با عنوان خاتمی از البرادعی گلایه دارد نوشته است که رئیس دولت ایران گرچه معتقد است که "گزارش اخیر البرادعی حاوی نکات مثبتی است و در آن ادعای ایران بر عدم تولید سلاح اتمی اثبات شده است." اما بر این باور نیز است که برخی نکات نیز می توانست در این گزارش نباشد.

اکرم دیداری در گزارشی در **شرق** خاتمی بلافاصله پس از طرح گلایه خود از البرادعی اضافه می کند که "لابد ایشان هم ملاحظاتی داشته و باید یک چیزهایی را یک جوری در گزارش می آورده است."

کیهان، **رسالت** و **جمهوری اسلامی** آن بخش از گفته های رییس جمهور را با اهمیت یافته اند که در مورد شورای حکام گفته است که آن ها اگر رای سیاسی علیه ایران بدهند در برداشت های خود تجدید نظر خواهیم کرد.

کیهان تنها روزنامه پنجشنبه تهران است که از تصمیم وزیر کشور بریتانیا درباره منع تعقیب هادی سلیمان پور دیپلمات ایرانی خبر داده که سه ماه قبل به درخواست فوه قضاییه آرژانتین در لندن دستگیر شد.

کیهان در عین حال از زبان سفیر ایران در لندن نوشته با وجود آن که وزیر کشور انگلیس تصمیم نهایی خود را اعلام کرده است، ولی دادگاه مقدماتی پنجشنبه برگزار خواهد شد تا قاضی با قرائت متن وزارت کشور رسماً حکم قضایی خود را ابلاغ کند.

شرق گفته های تازه وزیر خارجه بریتانیا را در مخالفت با مواضع تند دولت آمریکا در ایران با اهمیت یافته و از زبان جک استراو در مصاحبه با بی بی سی نوشته است ما خواهان پیشرفت روند

دموکراسی و نزدیک شدن [مردم ایران] به دنیای مدرن هستیم ولی درعین این حال باید این روند با احترام به ارزش های انقلاب اسلامی رعایت شده و سازگار باشد. به نوشته کامبیز توانا در **شرق** با نظر رسمی اتحادیه اروپا طی دو روز گذشته و سخنان جک استراو، آگاهان مسائل بین الملل استراتژی خصمانه آمریکا را بی اثر دانسته اند. کالین پاول، وزیر خارجه آمریکا در سخنانی حقوق دموکراتیک مردم ایران را خواستار شده بود و نسبت به حکومت اسلامی ایران انتقاداتی مطرح کرده بود که به نوشته **شرق** جک استراو درباره آن گفته آمریکا باید لحن خود را تغییر داده و به حق، خواست مردم و میراث آنها احترام بگذارد. عنوان اصلی روزنامه های **آفتاب یزد** و **حیات نو** این خبر است که دولت طرحی برای حذف پارانه بنزین ندارد.

از یک هفته قبل و به دنبال آشکار شدن نظر سازمان برنامه در مورد حذف پارانه بنزین که موجب افزایش ناگهانی بهای آن در کشور می شود روزنامه های مختلف منتقد دولت به عنوان دفاع از زندگی طبقات فقیر و متوسط با آن طرح به شدت مخالفت کردند. **حیات نو** در ادامه مخالفت های خود با حذف پارانه بنزین نوشته افزایش بهای بنزین تا حدود چهل درصد بر نرخ تورم در کشور می افزاید.

اعتماد رای نمایندگان مجلس به حقوقدانان معرفی شده از سوی قوه قضاییه را نشانه انتقاد نمایندگان مجلس به دستگاه قضایی دانسته و چهار رای در مجلس ۲۹۰ نفری را که برای غلامحسین الهام سخنگوی قوه قضاییه داده شد در تاریخ قانونگذاری ایران بی سابقه خوانده است. غلامحسین الهام که از فعالان جناح محافظه کار و به داشتن نظریات افراطی مشهور است از سه ماه پیش از شورای نگهبان به قوه قضاییه رفت و هفته گذشته از سوی رییس قوه قضاییه همراه با یکی از حقوقدانان دانشگاهی به مجلس برای عضویت در جمع حقوقدانان شورای نگهبان معرفی شد. **شرق** در گزارشی از مجلس تاکید کرده که چهار رای برای غلامحسین الهام نشان از آن دارد که جناح محافظه کار هم از دادن رای به او خودداری کرده است.

همشهری در عنوان بزرگ صفحه اول خود خبر داده که در مراسمی محل قدیمی زندان قصر برای تاسیس فضای سبز در اختیار شهرداری تهران قرار گرفته است. زندان قصر که هفتاد سال پیش توسط رضاشاه به عنوان زندان مرکزی و مدرن شهر تهران ساخته و آماده شد در سال های اخیر با توجه به آن که در وسط منطقه پرجمعیت مسکونی شهر واقع شده بود، با اعتراض ساکنان اطراف روبرو بود که از آلودگی های ناشی از حضور زندان در کنار محل سکونت خود شکایت داشتند.

آفتاب یزد در خبری نشان داده که در مذاکرات میان دادگستری و شهرداری تهران قرار شده است که زندان اوین هم به شهرداری فروخته شود و زندانیان آن به قم و زندانی که در ساوه ساخته می شود منتقل شوند.

شرق در گزارشی نشان داده که ده ماه پس از تصویب قانون حمایت از حقوق کودکان و نوجوانان، دادگاه های کشور از دادن رای بر اساس آن خودداری می کنند و هنوز هیچ رأی با استناد به این قانون صادر نشده است.

سینا قنبریور در گزارش **شرق** با اشاره به پرونده مرودشت که در آن مردی ۴۶ کودک را آزار داده و کشته نوشته پرونده زنی به نام لیلا که حداقل ۳۰۰ شاکی برای آزار دختران و دزدیدن آن ها در خانه آباد تهران دارد هنوز در پرده ای از ابهام است.

روزنامه **جمهوری اسلامی** در خبری با انتقاد از خبرگزاری جمهوری اسلامی که مصاحبه ای با شیرین عبادی برنده جایزه صلح نوبل انجام داده نوشته است این کار مطرح کردن چندین باره کسی است که تاکنون دوبار مورد تمجید آشکار رئیس جمهور آمریکا قرار گرفته است.

انتقاد **جمهوری اسلامی** از آن جاست که خانم عبادی در مصاحبه با خبرگزاری جمهوری اسلامی گفته است من به حقوق زن از دیدگاه حقوق بشر نگاه می کنم و در اعلامیه حقوق بشر قید شده است انسانها صرفنظر از مذهب، جنس، سلیقه، نژاد، رنگ و شرایط اقتصادی و اجتماعی، حقوق برابری دارند.

روزنامه **جمهوری اسلامی** این سخن را نشانه ای بر نگاه غیرمذهبی خانم عبادی به موضوع حقوق بشر دانسته و در عین حال از زبان وی نوشته هرگز وارد کشمکشهای سیاسی نخواهم شد، هرگز در هیچ انتخاباتی شرکت نخواهم کرد و هرگز داخل حاکمیت و قدرت نخواهم شد.